ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения «О районном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 - 2019 годов»

Дата проведения – 22 ноября  2016 года.
Время проведения – 17:30.
Место проведение – Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск,     ул. Шадрина А.Е., 15 (актовый зал администрации Туруханского района).

Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 32 (тридцать два) человека.

Повестка дня публичных слушаний:
1. О принятии решения «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов».
Глава Туруханского района, председатель комиссии по проведению публичных слушаний, утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 07.11.2016 №1137-п, Шереметьев О. И. предложил проголосовать за открытие публичных слушаний.
ГОЛОСОВАЛИ:
За – единогласно
РЕШИЛИ: открыть публичные слушания по проекту решения «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов».
Участник публичных слушаний Нагорная Елена Михайловна предложила избрать председателем публичных слушаний Шереметьева Олега Игоревича, секретарем –  Чалкину Елену Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ:
За – единогласно
РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Шереметьева Олега Игоревича, секретарем –  Чалкину Елену Васильевну.
Председатель публичных слушаний Шереметьев О.И. объявил о начале публичных слушаний и предоставил слово исполняющей обязанности руководителя финансового управления Григорьевой О.Г.
СЛУШАЛИ доклад исполняющей обязанности руководителя финансового управления Григорьевой О.Г. по проекту решения «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов».
Председатель публичных слушаний Шереметьев О.И. предложил задать вопросы докладчику.

Вопрос задал Попович С.Б.:
Поступление налога на прибыль спланировано в меньшем размере по сравнению с предыдущим периодом, в связи, с чем это связано?
Ответил Шереметьев О.И.:
Уменьшение поступлений  налога на прибыль связано с со следующими факторами:
1. прогнозируемым снижением цены на нефть;
2. применением налогоплательщиками, осуществляющими добычу сырой нефти и нефтяного (попутного газа), пониженной ставки налога по итогам 2016 года;
3. проведением возвратов (зачетов) переплаты, образовавшейся по итогам прошлых налоговых периодов.

Председатель публичных слушаний Шереметьев О.И. предоставил слово председателю Контрольно-ревизионной комиссии Наумовой Елене Васильевне.

СЛУШАЛИ доклад председателя Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района Наумовой Е.В. о Заключении по результатам внешней проверки проекта решения «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов».
Председатель публичных слушаний Шереметьев О.И. предложил задать вопросы докладчику.
Вопросов нет.
Председатель Шереметьев О.И. предложил выступить участникам публичных слушаний высказать замечания, предложения.
Замечаний и предложений нет.
Подведя итоги обсуждения, председатель публичных слушаний Шереметьев О.И.  предложил принять Резолюцию:

Резолюция
публичных слушаний
по проекту решения «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов».

с. Туруханск					                                                    22.11.2016

	Заслушав и обсудив доклады исполняющей обязанности руководителя финансового управления администрации Туруханского района Григорьевой О.Г. «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов» и  председателя Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района  Наумовой Е.В, участники публичных слушаний рекомендуют:
Туруханскому районному Совету депутатов:
1. Принять решение «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов».
2. Одобрить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 3 089 720,147 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 3 141 911,818 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 52 191,671 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 52 191,671 тыс. рублей, за счет изменения остатков средств на счете бюджета.
2. Одобрить основные характеристики районного бюджета
на 2018 год и на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
на 2018 год в сумме 3 095 592,186 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 3 134 070,565 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2018 год в сумме 3 095 592,186 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 41 659,185 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 3 134 070,565 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 82 327,280 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета на 2018 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,000 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета на 2018 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,000 тыс. рублей.
3.  Администрации Туруханского района:
[bookmark: _GoBack]- проводить систематическую работу по наращиванию налоговой базы местных бюджетов, сокращению недоимки в местные бюджеты;
- продолжить работу по совершенствованию бюджетного планирования в соответствии с изменениями бюджетного законодательства;
- эффективно исполнять муниципальные программы;
- рекомендовать учесть выводы Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района.

Председатель
публичных слушаний                                                                          О.И. Шереметьев

Секретарь
публичных слушаний                                                                                 Е.В. Чалкина
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy